
   

 

                                                          

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

03.04.2020                                                                                         № 1584    

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского  

городского округа от 25.08.2016 г. № 4764 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе на 2017 - 2021 годы» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Миасского городского округа, Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от     

29.11.2019 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2019 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», постановлениями Администрации Миасского городского округа от 

18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Миасского городского округа, их формировании и реализации», от 12.03.2019 г. № 1096 «О 

передаче полномочий Управления по физической культуре и спорту Администрации 

Миасского городского округа по ведению бюджетного и бухгалтерского учета, составлении на 

их основе отчетности», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 

25.08.2016 г. № 4764 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе на 2017-2021 годы», а именно:  

1) приложение 4 к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2) срок действия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Миасском городском округе на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 25.08.2016 г. № 4764, установить с 

01.01.2017г. до момента вступления в силу Постановления от 29.11.2019г. № 6134 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Миасском городском округе». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных  

актов  Челябинской  области  и разместить на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                       Г.М. Тонких 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 4  

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта  

в Миасском городском округе на 2017-2021 годы» 

 

Муниципальная подпрограмма «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» 

 

I.  Паспорт подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление по физической культуре и спорту Администрации 

Миасского городского округа (далее Управление) 

Соисполнители 
подпрограммы 

МБУ «СШ № 2»;  
МБУ «СШОР №4»; 
МБУ «СШОР»; 
МБУ «СШОР «Старт»; 
МБУ «СШОР «Вертикаль; 
МБУ «СШФ «Миасс-Торпедо 2018»; 
МКУ «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» 
МКУ «Комитет по строительству» 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы 

Основные цели 

подпрограммы 

Создание условий, обеспечивающих возможность населению Миасского 

городского округа вести здоровый (активный) образ жизни, систематически 
заниматься физической культурой и спортом. 

Основные задачи 
подпрограммы 

Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в 
том числе для инвалидов. 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы 

1 Обеспеченность населения Миасского городского округа 
спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта, (%) (показатели 2017-2018г.) 

2. Выполнение плана мероприятий по строительству, реконструкции и 

ремонту спортивных сооружений, (%). 
Этапы и сроки Период реализации подпрограммы 2017-2021 годы в 5 этапов: 

реализации Этап 1 – 2017 г. 

подпрограммы Этап 2 – 2018 г. 

 Этап 3 – 2019 г. 

 Этап 4 – 2020 г. 

 Этап 5 – 2021 г. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источник 
финансирования 

ИТОГО по 
источникам 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет МГО 
(Управление) 

16 559,8 2334,0 9116,0 5 109,8 0,0 0,0 

Бюджет МГО 
(Комитет по 
строительству) 

14 052,6 10 434,3 318,3 0,0 3 300,0 0,0 

 Федеральный 
бюджет 
(Управление) 

51265,8 11 265,5 0,0 0,0 40 000,3 0,0 

 Бюджет области 
(Управление) 

10 520,0 8 853,5 0,0 0,0 1 666,5 0,0 

 Бюджет области 
(Комитет по 
строительству) 

2 136,0 2 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО по годам 
 
 
 

94 534,2 35023,3 9434,3 5 109,8 44 966,8 0,0 



   

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 

1. Обеспеченность населения Миасского городского округа спортивными 
сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта, (%). 

2. Выполнение плана мероприятий по строительству,  реконструкции и 

ремонту спортивных сооружений, (%). 
 

II. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами 

 

Одно из ключевых направлений деятельности по развитию физической культуры и спорта – 

развитие и укрепление материально-технической инфраструктуры. В связи с этим необходимо 

периодически проводить инвентаризацию спортивных сооружений всех форм собственности с целью 

их максимального использования для развития массового и детского спорта,  предусмотрев выделение 

средств, в том числе из внебюджетных источников, на строительство и реконструкцию физкультурно-

оздоровительных комплексов, с привлечением средств инвесторов. 

Ведется работа по укреплению и модернизации инфраструктуры сферы физической культуры и 

спорта. В Миасском городском округе действуют 354 объекта спорта, обеспеченность населения 

спортивными сооружениями составляет 60,10 процента. 

По причине недостаточно развитой спортивной материально-технической базы, 

обеспеченность населения составляет всего 60,10 процента, показатель числа граждан, занимающихся 

физической культурой и спортом, составляет 42,3 процента в общей численности населения 

В целях сохранения положительной динамики и устойчивого развития физической культуры и 

спорта в ближайшие годы необходимо обеспечить увеличение темпов строительства и реконструкции 

объектов спорта с учетом потребности лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

 

III. Основные цели и задачи муниципальной подпрограммы 

 

Основная цель подпрограммы – создание условий, обеспечивающих возможность населению 

Миасского городского округа вести здоровый (активный) образ жизни, систематически заниматься 

физической культурой и спортом. 

Задача подпрограммы – развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и 

спорта, в том числе для инвалидов. 

 

IV. Сроки и этапы реализации муниципальной подпрограммы 

 

Период реализации подпрограммы 2017-2021 годы. Подпрограмма реализуется в 5 этапов:  

Этап 1 – 2017 г.; 

Этап 2 – 2018 г.; 

Этап 3 – 2019 г.; 

Этап 4 – 2020 г.; 

Этап 5 – 2021 г. 



 
 

V. Система мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, 

ремонт, реконструкция спортивных сооружений». 

Таблица 1 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализации 
 

Основные направления реализации 

Ожидаемый 

результат 

Примечание 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов. 
 
1. Текущие и капитальные 
ремонты. 
Индикатор 1   
 

Управление; 

МБУ«СШ №2»; 

МБУ «СШОР 

№4»; МБУ 

«СШОР»; МБУ 

«СШОР 

«Старт»;  

МБУ «СШОР 

«Вертикаль»;  

МБУ «СШФ 
«Миасс-Торпедо 
2018» 

2017-2021 г.г. 1.Ремонт отопления и вентиляции, кровли, ХВС, ГВС, 

канализации, электроснабжения, электроосвещения: 

ул.Ильмен-Тау,19; ул. Готвальда,13; пр. Октября,21;  

ул. Нахимова, 8; ул. 8 Июля; 45а; ул.Пушкина, 56, 

ул. Керченская, 42б. 

2.Ремонт крыши по ул. И-Тау, 19, 

3.Ремонт фасада здания по ул. Нахимова,8, 

4.Ремонт помещений по ул. Ст. Разина, 4; пр. Макеева, 39. 

5.Ремонт крыши спортивного павильона на ст. «Заря». 

6.Ремонт помещений в нежилом административном 

здании ст. «Труд» (раздевалок). 

7.Частичный ремонт кровли здания по ул. 8 Июля, 45а. 

8. Ремонт помещения базы отделения парусного спорта 

(замена окон, бетонная стяжка пола). 

9.Замена окон МБУ «СШОР «Вертикаль». 

10. Ремонт помещения бывшего здания ПУ-95 (Ленина 

3) 

11.Подготовка подведомственных учреждений 

Управлению к  зимнему отопительному сезону и 

косметические ремонты. 

12. Ремонт отделения парусного спорта. 

Обеспеченность 

населения МГО 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

единовременно 

й пропускной 

способности 

объектов спорта 

(процентов), %. 

Выполнение 

плана 

мероприятий по 

строительству, 

реконструкции и 

ремонту 

спортивных 

сооружений, (%). 

Сметные 

расчеты. 

Федеральный 
закон РФ  от 

05.04.2013 года 

№ 44-ФЗ «О 

контрактной 
системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд». 

2.Создание и оснащение 
баскетбольной площадки (в 

том числе на стадионе 

«Заря»)  
Индикатор 1   
 

Управление 2017-2021 г.г. 1.Разметка территории на месте.  

2.Выравнивание земли. 

3.Проведение монтажных работ. 

4.Установка щитов, вышек, лавочек и прочих элементов 

требующих выполнения монтажного вида работ. 

5.Утрамбовка грунта, нанесение декоративного 

покрытия, соответствующего стандартам. 



 
 

3. Замена (реконструкция) 

напольного покрытия в 

легкоатлетическом манеже 

МБУ «СШОР» и замена 

асфальтового покрытия 

роллердрома МБУ «СШОР 

№4» 

Индикатор 1   
 

Управление 2019г.г 1. Снятие существующего покрытия. 

2. Вывоз и утилизация образующихся отходов. 

3.Выравнивание основания ( в т.ч. устройством стяжки 

толщиной 50 мм из цементно-песчаного раствора. ) 

4. Устройство нового покрытия. 

  

4. Строительство, ремонт и 

реконструкция спортивных 

объектов, универсальных 

спортивных площадок, 

лыжероллерных трасс и 

«троп здоровья» в местах 

массового отдыха населения, в 

том числе: 

4.1.реконструкция хоккейной 

площадки (модуль) стадиона 

«Труд»; 4.2.финансирование 

проектно-сметной 

документации для 

строительства «Лыжной базы» 

расположенной по адресу: 

г.Миасс п. Дачный (между ул. 

Тельмана и ул. Маяковского);  

4.3.сертификация 

спортивных объектов; 

4.4.демонтаж и монтаж водно-

распределительного устройства 

(ВРУ) под трибунами стадиона 

«Труд» 

4.5.Ремонт заграждения 

спортивной площадки с 

искусственным покрытием 

(пр.Октября, 25, район МБОУ 

«СОШ № 18») 

Индикатор 1   

Управление; 

МБУ«СШ №2»; 

МБУ «СШОР 

№4»; МБУ 

«СШОР»; МБУ 

«СШОР 

«Старт»;  

МБУ «СШОР 

«Вертикаль»;  

МБУ «СШФ 
«Миасс-

Торпедо 2018» 

2017-2021 1.Сертификация спортивных объектов. 
2. Финансирование проектно-сметной документации 
для строительства «Лыжной базы» расположенной по адресу: 
г.Миасс п. Дачный (между ул. Тельмана и ул. Маяковского).  
3.Реконструкция хоккейной площадки (модуль), ст. 

«Труд». 
4. Установка системы обогрева центрального ядра 

стадиона «Труд». 

5. Проведение демонтажных и монтажных работ 

водно-распределительного устройства под трибунами 

стадиона «Труд». 

6. Проведение демонтажных и монтажных работ и 

окраска металлоконструкций ограждения, монтаж 

заградительной сетки спортивной площадки с 

искусственным покрытием. 



 
 

5. Спил и обрезка деревьев 

 Индикатор 1   
Управление 

МБУ «СШОР 

«Вертикаль»: 

МБУ «СШОР 

«Старт», МБУ 

«СШФ «Миасс-

Торпедо 2018» 

2017-2021 
г.г. 

1.Спил и обрезка деревьев  

6. Проектно-сметная 
документация строительства 
лыжероллерной трассы п. 

Дачный; разработка мастер- 

плана развития стадиона 

«Заря»; устройство тропы 

здоровья «Менделеева-

Тургояк» 

Индикатор 1   

Управление 
МБУ «СШОР 

«Вертикаль»; 

МБУ «СШОР 

№4» 

2017-2021 
г.г. 

1.Устройство лыжероллерной трассы п. Дачный. 
2.Разработка мастер-плана развития стадиона «Заря». 
3.Устройство тропы здоровья «Менделеева-Тургояк». 

7. Проектно-сметная 
документация: 

- разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт и реконструкцию 

спортивной площадки 

«Городошный корт»; 

- разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт и реконструкцию 

«Тропы здоровья»; 

-проведение экспертизы 

проектно-сметной 

документации на строительство 
Лыжной базы в п. Дачный; 

-проведение инженерно-

геодезических, инженерно-

геологических изысканий 

для возведения фундамента 

хоккейного сборно-

разборного утепленного 

модуля для круглогодичного 

искусственного льда на 

Управление, 
МБУ «СШОР 
«Вертикаль», 

МБУ «СШОР № 

4» 

 

2017-2021 
г.г. 

1.Оформление проектно-сметной документации 

2.Проверка достоверности сметной документации 

(проведение экспертизы). 

3. Проведение инженерно-геодезических, инженерно-

геологических изысканий для возведения фундамента 

хоккейного сборно-разборного утепленного модуля для 

круглогодичного искусственного льда на стадионе «Труд» 

МБУ «СШОР «Старт». 

 

  



 
 

стадионе «Труд» МБУ 

«СШОР «Старт». 

Индикатор 1   

8. Реконструкция 

легкоатлетического покрытия 

на стадионе «Заря» 

Индикатор 1   
 

Управление 2017-2021 
г.г. 

1.Разборка существующей дорожной одежды вдоль 

трибун. 

2.Вывоз и утилизация образующихся отходов. 

3.Основание из асфальтобетонной смеси для покрытия разлив 

битума. 

4.Устройство однопролетно-консольных балок в 

конструкции покрытия. 

  

9. Строительство ФОК 
«Спортивный зал» 

 Индикатор 1   

Управление  1.Оформление земельного участка. 

2.Оформление проектно-сметной документации. 

  

10.  Оборудование и 

реконструкция 

муниципальных спортивных 

объектов, в том числе 
выполнение работ по 
обеспечению доступности 
спортивных объектов для 
маломобильных групп 
населения  
Индикатор 1   

Управление, 

МБУ «СШОР 

Старт», МБУ 

«СШОР 

«Вертикаль» 

 1. Ремонт входной группы (крыльцо и тамбур) – окраска, 

оштукатуривание потолка, стен, ремонт и окраска козырька, 

устройства примыканий, желобов. 

2. Ремонт раздевалок, санузлов, душевых и комнат отдыха 

– разборка облицовки стен, полов, бетонного основания, 

плинтусов, обшивки, откосов, дверных блоков, окраска 

потолка, облицовка стен, пола, окраска труб, устройство 

бетонных стяжек, покрытий пола, гидроизоляции, пробивка 

проемов, устройство дверей, оконных блоков. 

3. Ремонт коридора, холла – облицовки стен, окраска пола, 

выравнивание стен, окраска металлоконструкций, демонтаж 

и монтаж дверей, оконных проемов, плинтусов, наклейка на 

стены знаков для инвалидов, нанесение светящейся 

разметки, погрузка и вывоз мусора. 

4. Сантехнические работы – замена трубопроводов, 

сантехники, врезка в сеть канализации. 

5. Электромонтажные работы – замена кабеля, 

выключателей, розеток, светильников. 

6. Благоустройство – подборка и вывоз асфальта, 

грунта,устройство щебеночного основания, розлив битума с 

асфальтовым покрытием. 

7. Реконструкция рампы на стадионе «Труд». 

  



 
 

11.Ремонт освещения стадиона 
«Заря» Индикатор 1   

Управление  1. Ремонт освещения стадиона «Заря».   

12. Замена окон (по наказам 

избирателей) 

 Индикатор 1   

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 
 1.Замена окон (по наказам избирателей)   

13. Строительство мини-ф/б 

поля с искусственным 

покрытием в районе              

п. Строителей 
Индикатор 1   

Управление  1.Оформление проектно-сметной документации. 

2.Подготовка земельного участка к укладке 

искусственного покрытия. 

  

14.Строительство ФОК с 

холодильным оборудованием  и 

круглогодичным 

искусственным льдом на п. 

Строителей;   
Индикатор 1   

Управление  1.Оформление земельных участков. 

Подготовка территории для строительства. 

Строительство объекта. 

  

15. Строительство мини-ф/б 

поля с искусственным 

покрытием на стадионе 

«Южный»   
Индикатор 1   

Управление  1.Оформление проектно-сметной документации.  

2.Подготовка земельного участка к укладке 

искусственного покрытия. 

  

16. Устройство монолитной 

железобетонной плиты с 

закладными коннекторными 

элементами для скалодрома   
Индикатор 1   

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

2018 г. 1.Устройство монолитной железобетонной плиты с 

закладными коннекторными элементами для скалодрома. 

Обеспеченность 

населения МГО 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

единовременно 

й пропускной 

способности 

объектов спорта 

(процентов), %. 

Выполнение 

плана 

мероприятий по 

строительству, 

Сметные расчеты. 

Федеральный 

закон РФ от 

05.04.2013 года 

№ 44-ФЗ «О 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд». 

17. Ремонт лыжероллерной 

трассы и «Тропы здоровья» в 
районе оз. Тургояк   
Индикатор 1   

Управление 2018г. 1. Устройство лыжероллерной трассы «Тропы здоровья» в 

районе оз. Тургояк 

18.Строительство «Скейт – 

парка» в районе банно- 

оздоровительного комплекса в 

Северной части    
Индикатор 1   

Управление 2017-2021г.г. 1. Оформление проектно-сметной документации. 



 
 

19.Строительство 

биатлонного комплекса в 

районе карьера в Северной 

части   
Индикатор 1   

Управление 2017-2021г.г. Оформление проектно-сметной документации. 

Расширение сети штатных работников МБУ «СШОР 

№4». 

3.Установка ограждения земельного участка.  

4.Установка будки-помещения для охраны. 

реконструкции и 

ремонту 

спортивных 

сооружений, (%). 

20. Планировка территории 
вокруг универсального 
скалолазного стенда 
(скалодрома) в г. Миасс, 
расположенному по адресу: 
Челябинская область, г. Миасс, 
пр.  Макеева 38-г «Стадион 
Заря»   Индикатор 1   

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

2019 г. Благоустройство территории вокруг универсального 

скалолазного стенда (скалодрома) в г. Миасс (устройство 

основания, установка блоков, устройство водосборных 

сооружений) 

21.Реконструкция 

центрального поля 

спортивного комплекса, 

расположенного  в 

центральном районе г.Миасса 

на правом берегу р.Миасс в 

части оснащения 

искусственным покрытием 

футбольного  поля 

спортивной школы МБУ 

«СШФ«Миасс-Торпедо 2018» 

Индикатор 2 

Управление; 

«Комитет по 

строительству» 

2017-2021 
г.г. 

1.Подготовка территории для строительства.  

2.Подготовка наружных сетей  и сооружения к 

водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению и 

газоснабжению. 

3.Укладка искусственного покрытия футбольного поля. 

  

22. Строительство 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Центр 
скалолазания»   Индикатор 2 

Управление 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

 1.Подготовка территории к строительству. 

2.Внесение изменений в проектно-сметную 

документацию. 

  

23 Устройство спортивной 

площадки с искусственным 

покрытием (пр. Октября, 25)  

Индикатор 2 

Управление 

МКУ «Комитет 

по 

строительству 

 1.Оформление проектно-сметной документации. 

2.Подготовка земельного участка к укладке 

искусственного покрытия. 

  

24. Установка каркасно- 

тентового модуля с 

холодильным оборудованием и 

круглогодичным 

искусственным льдом на 

стадионе «Труд    

Управление  

МКУ «Комитет 

по 

строительству 

  

1. Подготовка территории к установке модуля. 

2. Установка модуля. 

  



 
 

Индикатор 2 

25.  Строительство лыжной 

базы в пос. Дачный   
Индикатор 2 

Управление  

МКУ «Комитет 

по 

строительству    

 1.Оформление проектно-сметной документации.  

2.Подготовка земельного участка к укладке 

искусственного покрытия. 

  

26. Ремонт подтрибунных 

помещений (по наказам 

избирателей) Индикатор 2 

МБУ «СШОР 

«Старт» 

2019 г. 1. Ремонт подтрибунных помещений (по наказам 

избирателей). 

  

27.Ремонт раздевалок на 

стадионе «Южный» (по 

наказам избирателей) 

Индикатор 2 

МБУ «СШОР 

«Старт» 

2019 г. 1.Ремонт раздевалок на стадионе «Южный» (по наказам 

избирателей) 

  



  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

VI.  Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства местного бюджета и 

прочие источники. 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник финансирования ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021год 

Бюджет МГО (Управление) 16 559,8 2334,0 9116,0 5 109,8 0,0 0,0 

Бюджет МГО (Комитет по 
строительству) 

14 052,6 10 434,3 318,3 0,0 3 300,0 0,0 

Федеральный бюджет (Управление) 51 265,8 11 265,5 0,0 0,0 40 000,3 0,0 

Бюджет области (Управление) 10 520,0 8 853,5 0,0 0,0 1 666,5 0,0 

Бюджет области (Комитет по 
строительству) 

2 136,0 2 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 
94 534,2 35023,3 9434,3 5 109,8 44 966,8 0,0 

 

Финансирование подпрограммы осуществляется в пределах средств, утверждённых в бюджете 

округа на соответствующий финансовый год. При реализации подпрограммы возможно привлечение 

средств бюджетов вышестоящих уровней, выделяемых Миасскому городскому округу в качестве 

субсидий для реализации подпрограммных мероприятий, а также привлечение средств из 

внебюджетных источников. 

VII. Организация управления и механизм выполнения муниципальной подпрограммы 

Ответственный исполнитель Управление: 

Ответственный исполнитель: 
1) обеспечивает разработку подпрограммы, ее согласование и внесение в установленном 

порядке на утверждение Главе Миасского городского округа; 

2) формирует структуру подпрограммы, а также перечень соисполнителей и участников; 
3) организует реализацию подпрограммы и несет ответственность за достижение целевых 

индикаторов, показателей и конечных результатов ее реализации, а также за эффективное 

использование бюджетных средств; 

4) предоставляет данные для промежуточного мониторинга реализации подпрограммы в 

Управление экономики в срок до 15 июля текущего финансового года; 

5) запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для подготовки ответов на 

запросы Управления экономики; 

6) проводит оценку эффективности мероприятий, осуществляемых соисполнителем; 

7) запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для подготовки годового отчета; 
8) ежегодно в срок до 28 февраля года следующего за отчетным предоставляет в Управление 

экономики и Главе МГО сводный годовой отчет о ходе реализации подпрограммы. 

Соисполнители: 

1) участвуют в разработке мероприятий, в отношении которых они являются 

соисполнителями; 
2) представляют в установленный срок ответственному исполнителю необходимую 

информацию для подготовки ответов на запросы Управления экономики, а также отчет о ходе 

реализации мероприятий; 

3) представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для подготовки 

годового отчета; 

4) осуществляют реализацию мероприятий в рамках своей компетенции; 
5) представляют ответственному исполнителю копии актов, подтверждающих сдачу и прием в 

эксплуатацию объектов, строительство которых завершено, актов выполнения работ и иных 

документов, подтверждающих исполнение обязательств по заключенным муниципальным контрактам 

в рамках реализации мероприятий. 

Механизм выполнения подпрограммы включает: 

1. Выполнение программных мероприятий за счет средств бюджета МГО. 
2. Подготовку докладов и отчетов о реализации подпрограммы и обсуждение достигнутых 



  

результатов. 

3. Корректировку подпрограммы, в том числе уточнение объемов финансирования. 

Расходование бюджетных средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

подпрограммы, осуществляется в соответствии с Федеральным законом РФ от 05.04.2013 года № 44 -

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

VIII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 

Целевыми показателями муниципальной подпрограммы являются: 

- уровень обеспеченности населения МГО спортивными сооружениями, исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта (процентов). 
 

В том числе по годам: 

Таблица 3 

№ 

п\п 

Целевые показатели задачи Базовое 

значение 

(2016 год.) 

Плановые значения по годам 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

 
 

1. 

уровень обеспеченности 

населения МГО 

спортивными 

сооружениями, исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта, (%) 

 

 

1 

 

24,5 

 

35,5 

 

60,10 

 

60,10 

 

60,10 

 

60,10 

2. выполнение плана 

мероприятий по 

строительству, 

реконструкции и ремонту 

спортивных сооружений, 

(%). 

 

2 

- - - 100 100 100 



 
 

IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений». 
Таблица 4 

№ 

п/п 

Мероприятие Исполнитель Источник 

финансирования 
Итого Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы, тыс. руб. 
Обоснование 

2017 2018 2019 2020 2021 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов. 
1. Текущие и капитальные 

ремонты.  

Индикатор 1   

Управление; 

МБУ«СШ №2»; 

МБУ «СШОР №4»; 

МБУ «СШОР»; МБУ 

«СШОР 

«Старт»;  
МБУ «СШОР 

«Вертикаль»;  
МБУ «СШФ 

«Миасс-Торпедо 

2018» 

Бюджет МГО  

 

 

2 442,0 

 

 

657,0 

 

 

328,6 

 

 

1 456,4 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Проектно- 

сметная 

документация. 

Федеральный 

закон РФ от 

05.04.2013 года 

№ 44-ФЗ «О 

контрактной 
системе в сфере 

закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд». 

2. Создание и оснащение 

баскетбольной площадки на 

стадионе «Заря».  

Индикатор 1   

Управление Бюджет МГО  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3. Замена напольного покрытия в 

л/а манеже МБУ «СШОР» и 

замена асфальтового покрытия 

роллердрома МБУ 

«СШОР №4» Индикатор 1   

МБУ «СШОР 

№4» 

МБУ «СШОР» 
МБУ «СШОР 

«Старт» 

Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет области  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

4. Содержание, ремонт, 
реконструкция 

муниципальных спортивных 

сооружений, универсальных 

спортивных площадок, 

лыжероллерных трасс и 

«троп здоровья» в местах 

массового отдыха 

населения    
Индикатор 1   
в том числе:  

Управление; 

МБУ «СШОР №4»; 

МБУ «СШОР 

«Старт»; 

МБУ «СШФ 

«Миасс-Торпедо 

2018» 

МБУ «СШОР 

«Вертикаль»; 

Бюджет МГО  
9 509,0 

 
1 677,0 

 
7 291,4 

 
540,6 

 
0,0 

 
0,0 

Бюджет области 7 319,7 7 319,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

 

 
Управление; 

МБУ«СШ №2»; 

МБУ «СШОР №4»; 

МБУ «СШОР»; МБУ 
«СШОР 

«Старт»;  

МБУ «СШОР 

«Вертикаль»;  

МБУ «СШФ 
«Миасс-Торпедо 
2018» 

Источник 

финансирования 
Итого Объем финансирования, тыс. руб. Обоснование 

2017 2018 2019 2020 2021 

4.1.Сертификация 

спортивных объектов. 
Бюджет МГО 

529,0 327,0 160,0 42,0 0,0 0,0 

4.2.финансирование проектно-

сметной документации для 

строительства «Лыжной базы» 

расположенной по адресу: 

г.Миасс п. Дачный (между ул. 

Тельмана и ул. Маяковского);  

Бюджет МГО 
350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3.Реконструкция хоккейной 

площадки (модуль), ст. «Труд». 
Бюджет МГО 8 133,3 1 000,0 7 131,4 1,9 0,0 0,0 

Бюджет области 7 319,7 7 319,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 4.4 Демонтаж и монтаж водно-

распределительного устройства 
(ВРУ) под трибунами стадиона 

«Труд» 

МБУ «СШОР 

«Старт» 
Бюджет МГО 74,6 0,0 0,0 74,6 0,0 0,0 

 4.5 Ремонт заграждения 
спортивной площадки с 

искусственным покрытием 
(пр.Октября, 25, район МБОУ 

«СОШ № 18») 

МБУ «СШФ 
«Миасс-Торпедо 

2018» 
 

Бюджет МГО 422,1 0,0 0,0 422,1 0,0 0,0 

5. Спил и обрезка деревьев  
Индикатор 1   

Управление; 
МБУ «СШОР 
«Вертикаль»; МБУ 
«СШФ Миасс-
Торпедо 2018» 

Бюджет МГО 
593,0 0,0 293,0 300,0 0,0 0,0 

6. Проектно-сметная 

документация строительства 

лыжероллерной трассы п. 

Дачный; разработка мастер-

плана развития стадиона 

«Заря»; устройство «Тропы 

здоровья Менделеева-

Тургояк» 

Индикатор 1   

Управление; МБУ 
«СШОР 
«Вертикаль»; МБУ 
«СШОР №4» 
  

Бюджет МГО 300,00 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

7. 7. Проектно-сметная 

документация  

Индикатор 1   

Управление, МБУ 
«СШОР 
«Вертикаль», МБУ 

«СШОР «Старт», 

МБУ «Сшор № 4» 

 

Бюджет МГО  

 

1 003,8 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

1003,8 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

8. Реконструкция 

легкоатлетического покрытия 

на стадионе «Заря» 

Индикатор 1   

Управление Бюджет МГО  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

9. Строительство ФОК 

«Спортивный зал»  
Индикатор 1   

Управление Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

10. Оборудование и 

реконструкция 

муниципальных спортивных 

объектов 

Индикатор 1   

Управление,  

МБУ «СШОР 

«Старт», МБУ 

«СШОР «Вертикаль» 

 

 

 

Бюджет МГО 

 

 

 

157,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

157,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

11. Ремонт освещения стадиона 

«Заря» Индикатор 1   
Управление; 

МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

Бюджет МГО  
280,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
280,0 

 
0,0 

 
0,0 

12. Замена окон (по наказам 

избирателей)  Индикатор 1   
МБУ «СШОР 
«Вертикаль» 

Бюджет МГО  
450,0 

 
0,0 

 
300,0 

 
150,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

13. Строительство мини-ф/б поля с 
искусственным покрытием в 

районе п. Строителей 

Индикатор 1   

Управление Бюджет МГО  
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 

14. Строительство 

быстровозводимого ФОКа с 

искусственным льдом на 

п.Строителей  

Индикатор 1   

Управление Бюджет МГО  

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

15. Строительство мини-ф/б поля с 

искусственным покрытием на 

стадионе «Южный» 

Индикатор 1   

Управление Бюджет МГО  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

16. Устройство монолитной 
железобетонной плиты с 

закладными коннекторными 

 
МБУ «СШОР 

«Вертикаль» 

Бюджет МГО  
603,0 

 
0,0 

 
603,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 



 
 

элементами для скалодрома. 
Индикатор 1    

17. Ремонт лыжероллерной трассы 

«Тропы здоровья» в районе оз. 

Тургояк. Индикатор 1   

Управление; МБУ 

«СШОР 

№4» 

Бюджет МГО  

615,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

615,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

18. Строительство «Скейт – 

парка» в районе банно- 

оздоровительного комплекса в 

Северной части. Индикатор 1  

Управление Бюджет МГО  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

19. Строительство биатлонного 

комплекса в районе карьера в 

Северной части. Индикатор 1  

Управление Бюджет МГО  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

20. Планировка территории 
вокруг универсального 

скалолазного стенда 

(скалодрома) в г. Миасс, 

расположенному по адресу: 

Челябинская область, г. 

Миасс, пр. Макеева 38-г 

«Стадион Заря». Индикатор 1  

МБУ «СШОР 
Вертикаль» 

Бюджет МГО  
 

230,8 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

230,8 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 

21 Реконструкция центрального 
поля спортивного комплекса, 

расположенного в 

центральном районе г. 

Миасса на правом берегу р. 

Миасс в части оснащения 

искусственным покрытием 

футбольного поля 

спортивной школы МБУ 

«СШФ «Миасс-Торпедо 

2018» Индикатор 2 

Управление; 

МКУ «Комитет по 

строительству» 

МБУ «СШФ 

«Миасс-Торпедо 

2018» 

МБУ «СШОР 
«Старт» 

Бюджет МГО 
(Комитет по 

строительству) 

 

10 048,3 

 

9 732,1 

 

316,2 

 

0,0 

 

0,0, 

 

0,0 

 

Бюджет области  

3 200,3 

 

1 533,8 

 

0,0 

 

0,0 

 

1666,5 

 

0,0 

 

Федеральный 

бюджет 

 

 

51 265,8 

 

 

11 265,5 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

40000,3 

 

 

0,0 

 

22. Строительство 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Центр 

скалолазания» Индикатор 2 

Управление; МКУ 

«Комитет по 

строительству» 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству) 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

23. Устройство спортивной 

площадки с искусственным 

покрытием. Челябинская обл, 
г.Миасс, пр. Октября, 25 

территория МБОУ «СОШ 

№ 18» Индикатор 2 

Управление; МКУ 

«Комитет 

по 

строительству» 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству) 

 

704,3 

 

702,2 

 

2,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Бюджет области 

(Комитет по 
строительству) 

 
2 136,0 

 
2 136,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 



 
 

24. Установка каркасно- тентового 

модуля с холодильным 

оборудованием и 
круглогодичным 

искусственным льдом на 

стадионе «Труд» Индикатор 2 
 

Управление; МБУ 

«СШОР «Старт» ; 

МКУ «Комитет по 
строительству» 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству) 

 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 Строительтво лыжной базы в 

пос. Дачный. Индикатор 2 

Управление; МКУ 

«Комитет 

по строительству» 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству) 

3 300,0 0,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

26 Ремонт подтрибунных 

помещений (по наказам 

избирателей)  Индикатор 2   

МБУ «СШОР 

«Старт» 

Бюджет МГО 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 0,0 

27 Ремонт раздевалок на 

стадионе «Южный» 
(наказы избирателей) 
Индикатор  2  

МБУ «СШОР «Старт» Бюджет МГО 210,7 0,0 0,0 210,7 0,0 0,0 

 ИТОГО по подпрограмме: 
94 534,2 35 023,3 9 434,3 5 109,8 44 966,8 0,0 

 В том числе: Управление Бюджет МГО 16 559,8 2334,0 9116,0 5109,8 0,0 0,0 

МКУ «Комитет по 

строительству» 

Бюджет МГО 
14 052,6 10434,3 318,3 0,0 3 300,0 0,0 

Управление Бюджет области 10  520,0 8853,5 0,0 0,0 1 666,5 0,0 

МКУ «Комитет по 
строительству» 

Бюджет области 
2 136,0 2136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление Федеральный 

бюджет 
51 265,8 11265,5 0,0 0,0 40 000,3 0,0 



 

 

 


